关于开展党员教育电视片观摩交流活动的通知

机关党委、各党总支（直属党支部）：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，认真落实党中央关于主题教育有关部署和《中国共产党党员教育管理工作条例》、《2019--2023年全国党员教育培训工作规划》，交流展示近两年来党员教育电视片创作优秀成果，向基层党组织和广大党员提供更多生动鲜活的学习内容，根据省委教育工委《关于转发<中共中央组织部办公室关于开展第十七届全国党员教育电视片观摩交流活动的通知>的通知》要求，现就有关事项通知如下：
一、作品内容、分类及推荐范围
（一）作品内容。推荐作品应紧紧围绕政治理论教育、政治教育和政治训练、党章党规党纪教育、党的宗旨教育、革命传统教育、形势政策教育、知识技能教育等党员教育7个方面基本任务，重点聚焦以下选题：
1.坚持不懈用习近平新时代中国特色社会主义思想凝心铸魂，坚定拥护“两个确立”、坚决做到“两个维护”；
2.深入学习宣传贯彻党的二十大精神和党中央决策部署；
3.反映各级党组织开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育的经验做法和进展成效；
4.加强政治忠诚教育、党性教育、理想信念教育；
5.热情讴歌新时代党和国家事业取得的历史性成就、发生的历史性变革；
6.展现基层党组织和广大党员在推动高质量发展、抓党建促乡村振兴等重大任务中，充分发挥战斗堡垒作用和先锋模范作用的先进事迹。
（二）作品分类。分为8类：典型事迹片、纪录片、培训片、文艺片、微视频、新媒体音视频课件、“党课开讲啦”视频、远程教育课件。其中，典型事迹片指反映先进基层党组织和优秀共产党员典型事迹的电视片；纪录片包括理论文献纪录片，工作案例纪实片等；培训片包括党建业务培训片、实用技能技术培训片等；文艺片包括电影、电视剧、微电影等党员教育影视作品；微视频指每集时长一般不超过5分钟的微专题、微纪实、微动漫、微党课等；新媒体音视频课件指依托新媒体平台推出的音频、视频、图文课件（如H5)等；“党课开讲啦”视频指“党课开讲啦”活动中录制的党课视频；远程教育课件指远程教育中央专题题材制播部门制作的课件。
（三）推荐范围。作品应为2021年9月至2023年8月期间制作的原创性作品、多集、多系列作品报送全集。一般性的工作总结片、汇报片、宣传片等不纳入报送范围。
二、报送要求
机关党委、各党总支（直属党支部）要高度重视，将党员教育电视片观摩交流活动作为开展主题教育的重要内容和党员教育的重要载体，认真组织实施；要认真做好作品遴选、审核工作，严把政治关、质量关，确保作品导向正确、主题鲜明，把党员群众喜爱、制作精良的好作品选出来；尽量从现有作品中遴选报送，不专门组织摄制新作品。学院将择优向省委教育工委推荐。请机关党委、各党总支（直属党支部）于2023年7月14日前使用移动硬盘或闪存盘，将作品、报名表和汇总表报党委组织部（具体要求详见附件1）。
三、观摩评选和交流展播
省委教育工委将组织相关专家开展初审、择优遴选后报送省委组织部。获奖作品名单、优秀组织单位名单将在“共产党员”教育平台、《全国基层组织建设工作情况通报》公布，同时在人民网、新华网、《中国组织人事报》、《党建研究》等发布。获奖作品将在共产党员网、共产党员电视栏目、共产党员微信、全国党员干部现代远程教育专用频道、各地党员教育电视栏目（频道）和新媒体平台展播，供基层党组织和广大党员学习使用。择优推荐部分获奖作品在中央主要新闻媒体和重点新闻网站展播。
联系人：谢晓宇
联系电话：13940403787（小号62309）

附件：
1.第十七届辽宁省党员教育电视片观摩交流活动作品报送具体要求
2.第十七届辽宁省党员教育电视片观摩交流活动报名表
3.第十七届辽宁省党员教育电视片观摩交流活动报名汇总表

[bookmark: _GoBack]党委组织部
2023年7月3日
 (
1
)